
DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

29/02/2020à01/02/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:10

Página 1 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

01/02/2020 50,004Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

01/02/2020 50,002Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

01/02/2020 45,001Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

01/02/2020 29074,051Emissão de Atestados de ProduçãoT032B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Emater MG

01/02/2020 660,002Aluguel de EquipamentosDISPENSA DE LICITAÇÃO (COM 
CONTRATO)

Original Equipamentos Automotivos

01/02/2020 1766,001Crachá PVC Frente Colorido e Verso PretoT057A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Oncerti do Brasil - Actec

01/02/2020 4720,001Serviço deTapa Buraco.DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

SOUZAPAV

01/02/2020 1180,001Serviço deTapa Buraco.DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

SOUZAPAV

02/02/2020 742,851Tarifa CustodiaCONTRATO/CONVÊNIO Banco do Brasil S.A.

02/02/2020 4488,701TelefoneT129A/2015CONTRATO/CONVÊNIO TIM S A

02/02/2020 400,001Serviços de Conexão à InternetCONTRATO/CONVÊNIO Global Lines Network do Brasil

03/02/2020 5,5050Recibo para Autenticação Mecanica modelo 2008DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extra Form

03/02/2020 66,241Serviços Técnicos e ProfissionaisT 028/2019CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

03/02/2020 249,991Serviços AdvocatíciosCONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

03/02/2020 1026,041Serviços Técnicos e ProfissionaisP0001/0018CONTRATO/CONVÊNIO Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados

03/02/2020 395,881Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 395,881Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

Página 1 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

29/02/2020à01/02/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:10

Página 2 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

03/02/2020 527,851Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 414,111Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 414,111Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 552,141Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 1235,521Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 1279,111Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 426,251Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 426,251Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 568,361Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 1518,441Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 1171,551Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 1278,801Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 2090,601Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 434,791Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 434,791Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 579,751Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

Página 2 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

29/02/2020à01/02/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:10

Página 3 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

03/02/2020 427,151Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 427,151Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 569,531Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 2635,751Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 2200,661Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 1255,771Locação de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Locagerais

03/02/2020 2535,001Aluguel de Caçambas.T 026/2019CONTRATO/CONVÊNIO Eco Clean

03/02/2020 972,001Manutenção de Ar Condicionado.T038A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Ambiente Ar Condicionado Eireli

03/02/2020 6670,251Aluguel de Equipamentos de InformáticaT063B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Simpress Comercio, Locação e Serviços SA

03/02/2020 727,961Impostos e TaxasT040A/2017CONTRATO/CONVÊNIO Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

03/02/2020 5848,081Publicidade LegalCONTRATO/CONVÊNIO Imprensa Nacional

03/02/2020 2264,711Produtos de Manutenção de InstalaçõesDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Eletromac Ltda

03/02/2020 580,991Produtos de Manutenção de InstalaçõesDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Eletromac Ltda

04/02/2020 54,801Suporte Técnico em InformáticaT 008/2019CONTRATO/CONVÊNIO Net Rosas Comercio e Serviços em Informatica Ltda

05/02/2020 550,001Suporte Técnico em InformáticaT001C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Montreal Segurança Eletrônica Ltda

05/02/2020 50,001Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

05/02/2020 50,002Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo

Página 3 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

29/02/2020à01/02/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:10

Página 4 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

05/02/2020 260,001Serviços de Conexão à InternetT012D/2015CONTRATO/CONVÊNIO Tecnoserver Inforsoluções

05/02/2020 2100,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosT 028/2017CONTRATO/CONVÊNIO EGS Elevadores Ltda EPP

05/02/2020 2100,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosT 028/2017CONTRATO/CONVÊNIO EGS Elevadores Ltda EPP

05/02/2020 797,311Publicidade LegalCONTRATO/CONVÊNIO Secretaria Estado da Fazenda de Minas Gerais

05/02/2020 360,001Publicidade LegalCONTRATO/CONVÊNIO Ediminas S/A

05/02/2020 8011,921Aluguel de Equipamentos de InformáticaT040B/2019CONTRATO/CONVÊNIO Openservice Comércio e Serviço de  Informatíca Ltda

06/02/2020 2,50150Bobina Térmica Tam. 79mm x 30m   01 viaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Papelnovo Ltda.+

06/02/2020 16674,301Manutenção Cons. InstalaçõesT030E/2015CONTRATO/CONVÊNIO Lima Solucoes Energeticas - EPP

07/02/2020 2112,181Suporte Técnico em InformáticaT 013/2019CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S.A

10/02/2020 150,761Postais e TelegráficosT046E/2015CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais

10/02/2020 45,0012EncadernaçõesDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Copiadora Exata Ltda

10/02/2020 669,811Guarda e VigilânciaT 027/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores

10/02/2020 1378,501Transporte de Correspondências - CorreiosT046E/2015CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais

10/02/2020 791,181Aluguel de EquipamentosT067B/2017CONTRATO/CONVÊNIO TMS telecomunicações Ltda.

10/02/2020 170,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosCONTRATO/CONVÊNIO Prodacom Tecnologia

11/02/2020 16,9010Lâmpada.DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Marcelo Lopes de Castro 48340057634

12/02/2020 1370,801Suporte Técnico em InformáticaT055D/2015CONTRATO/CONVÊNIO RM Consult

12/02/2020 3034,001Suporte Técnico em InformáticaT 037/2016CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S/A

Página 4 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

29/02/2020à01/02/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:10

Página 5 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

13/02/2020 2923,001Suporte Técnico em InformáticaT102D/2015CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

13/02/2020 320,001Suporte Técnico em InformáticaT033C/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge

13/02/2020 1118,911Produtos Manut. InstalaçãoDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Grupo Elétrico

14/02/2020 97,441Serviços de Conexão à InternetT 047/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet

14/02/2020 52,461Serviços de Conexão à InternetT 047/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet

14/02/2020 557,001Serviços de TerceirizadosT 044/2019CONTRATO/CONVÊNIO RL Express

15/02/2020 527,731Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (COM 
CONTRATO)

Serasa

15/02/2020 338,101HospedagemCONTRATO/CONVÊNIO H2 PlatinumAdministradora

17/02/2020 3814,231Suporte Técnico em InformáticaT106A/2014CONTRATO/CONVÊNIO Telemar Norte Leste S.A

17/02/2020 7385,601Suporte Técnico em InformáticaT114D/2015CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S.A

19/02/2020 138254,071Manutenção de DependênciaT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 1932,381Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 1574,251Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 5182,431Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 6543,181Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 388043,781Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

19/02/2020 49533,201Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

19/02/2020 67902,081Guarda e VigilânciaT052Q/2014CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda

Página 5 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

29/02/2020à01/02/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:10

Página 6 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

19/02/2020 5711,681Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 141705,151Limpeza e ConservaçãoT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 25801,331Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 21773,121Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 19489,671Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 120752,631Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 32439,881Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 263730,481Serviços Técnicos e ProfissionaisT001Z/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda

19/02/2020 7916,661Aluguel de Equipamentos de InformáticaT043B/2017CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores

19/02/2020 20583,001Aluguel de Equipamentos de InformáticaT004A/2019CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores

20/02/2020 759,001NOBREAK.DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Srs Informartica Eireli-Epp

20/02/2020 494,301Manutenção Cons.Aparelhos TelecomunicaçãoT020A/2015CONTRATO/CONVÊNIO Altek Telecom

20/02/2020 61619,421Vale RefeiçãoT 007/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/02/2020 22619,601Vale RefeiçãoT 007/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/02/2020 68683,931Vale RefeiçãoT 007/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/02/2020 24508,961Vale RefeiçãoT 007/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda

20/02/2020 6583,331Limpeza e ConservaçãoT059A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Biopragas Controle de Vetores e Pragas Urbanas Ltda

20/02/2020 355000,871Limpeza e ConservaçãoT005E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Construtora Terrayama Ltda

21/02/2020 13999,501Guarda e VigilânciaT 029/2019CONTRATO/CONVÊNIO Jares Vigilância e Segurança EIRELI

Página 6 de 7



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

29/02/2020à01/02/2020Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

06/05/2020 16:10

Página 7 de 717.504.325/0001-04

31 3399 2062

21/02/2020 815,001Bens do Ativo PermanenteDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Mesquita Motores Ltda

22/02/2020 47407,241Manutenção de DependênciaT048B/2018CONTRATO/CONVÊNIO JRL Engenharia Ltda.

27/02/2020 8,0024Açucar Cristal pacote 5 kgT 042/2019CONTRATO/CONVÊNIO Flex Distribuidora de Alimentos Ltda.

27/02/2020 6,90300Pó de Café tradicional - Marca Três Corações ou similar  
superior- pct 500g

T 042/2019CONTRATO/CONVÊNIO Flex Distribuidora de Alimentos Ltda.

27/02/2020 4821,251Passagens Aéreas e RodoviáriasCONTRATO/CONVÊNIO TRAVEL & TOURS

28/02/2020 134,0035Produtos de InformaticaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Thais Rodrigues Alves Nastas Santos

28/02/2020 23910,701Guarda e VigilânciaT065E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Atrativa Service Ltda. - ME

28/02/2020 8500,001Transporte FuncionáriosT 019/2019CONTRATO/CONVÊNIO Mc transportes e Viagens Ltda

28/02/2020 29074,051Emissão de Atestados de ProduçãoT032B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Emater MG

Página 7 de 7


